

# Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33

## Investeringselskabet af 7. juni 1986 A/S

Jagtvej 22, Postboks 78, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 43 57 62

### Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. november 2023.

---

Niels Hansen Damm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Investeringselskabet af 7. juni 1986 A/S Jagtvej 22 Postboks 78 3900 Nuuk  CVR-nr.: 12 43 57 62 Stiftet: 1. april 2007 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Niels Hansen Damm, Formand Niels Pedersen Bjørn Junge Dalager Sikemsen
<b>Direktion</b>	Niels Pedersen, Direktør
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
<b>Bankforbindelser</b>	BankNordik Postboks 569 3900 Nuuk GrønlandsBANKEN A/S Postboks 1033 3900 Nuuk
<b>Modervirksomhed</b>	Helene og Svend Junges Fond til velgørende formål

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af drive investeringsvirksomhed og ejendomsudlejning samt dermed efter bestyrelsens skøn ligestillet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 1.031 t.kr. mod 969 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 707 t.kr. mod 352 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> t.kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Nettoomsætning	1.031	969
Andre eksterne omkostninger	-54	-65
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-77	-148
Værdiregulering af investeringsejendomme	100	100
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1.000</b>	<b>856</b>
1 Personaleomkostninger	-182	-182
Andre finansielle indtægter	41	44
Andre finansielle omkostninger	-84	-237
<b>Resultat før skat</b>	<b>775</b>	<b>481</b>
2 Skat af årets resultat	-68	-129
<b>Årets resultat</b>	<b>707</b>	<b>352</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000	0
Overføres til overført resultat	0	352
Disponeret fra overført resultat	-1.293	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>707</b>	<b>352</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	9.100	9.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	9.100	9.000
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.580	5.623
	Finansielle anlægsaktiver i alt	5.580	5.623
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.680</b>	<b>14.623</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38	55
	Tilgodehavender i alt	38	55
	Likvide beholdninger	223	637
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>261</b>	<b>692</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>14.941</b>	<b>15.315</b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.031	1.031
Overført resultat	9.918	10.711
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.949</u></b>	<b><u>11.742</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.786	2.218
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.786</u></b>	<b><u>2.218</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	75	75
Langfristede gældsforpligtelser i alt	75	75
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23	23
Gæld til tilknyttede virksomheder	90	1.240
Anden gæld	18	17
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	131	1.280
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>206</u></b>	<b><u>1.355</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.941</u></b>	<b><u>15.315</u></b>

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital t.kr.</b>	<b>Overført resultat t.kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2021	1.031	10.359	0	11.390
Årets overførte resultat	0	352	0	352
Egenkapital 1. juli 2022	1.031	10.711	0	11.742
Årets overførte resultat	0	-1.293	2.000	707
Skatteværdi af foreslået udbytte	0	500	0	500
	<b>1.031</b>	<b>9.918</b>	<b>2.000</b>	<b>12.949</b>

## Noter

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	180	180
Personaleomkostninger i øvrigt	2	2
	<b>182</b>	<b>182</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	126	0
Årets regulering af udskudt skat	68	129
Nedsættelse af selskabsskat fra 26,5% til 25%	-126	0
	<b>68</b>	<b>129</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli	2.917	2.916
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>2.917</b>	<b>2.916</b>
Regulering til dagsværdi 1. juli	6.083	5.984
Årets regulering til dagsværdi	100	100
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni</b>	<b>6.183</b>	<b>6.084</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>9.100</b>	<b>9.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beliggenhed	Type	Afkastkrav %	Tomgang %
Nuuk	Blandet	10	0

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 800 t.kr. Egenkapitalen vil dermed efter skat blive reduceret fra de nuværende 12.949 t.kr. til 12.349 t.kr.

### 4. Andre værdipapirer og kapitalandele

	30/6 2023 t.kr.	30/6 2022 t.kr.
Kostpris 1. juli	5.846	5.923
Tilgang i årets løb	38	3.515
Afgang i årets løb	0	-3.592
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>5.884</b>	<b>5.846</b>
Værdiregulering 1. juli	-222	-119
Årets værdiregulering	-82	-190
Tilbageførsel af tidligere års værdiregulering	0	86
<b>Værdiregulering 30. juni</b>	<b>-304</b>	<b>-223</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>5.580</b>	<b>5.623</b>